平成 28 年 8 月 19 日

各   位

会 社 名 共英製鋼株式会社

代表者名 代表取締役社長 森 光廣

(コード番号：5440 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員 川崎 孝二

   （TEL: 06-6346-5221）

グループ内組織再編（環境リサイクル事業）に関するお知らせ

当社は、環境リサイクル事業（産業廃棄物処理事業）の強化を目的として、平成 28 年 10 月

１日付にてグループ内の組織再編を行うことを決定しましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．組織再編の目的

 当社は電気炉が発する数千度の超高温を利用した産業廃棄物の無害化溶融処理をはじめとし

た環境リサイクル事業を国内鉄鋼事業・海外鉄鋼事業とともに『成長戦略の３本柱』のひとつと

して位置づけ、取り組んでまいりましたが、さらなる競争力強化のため、当該事業に関するグル

ープ内の組織再編を行います。

２．組織再編の内容

 (1) 現在の「本社環境リサイクル事業部」を「本社環境リサイクル部」に改称します。

(2) 同部に「営業課」を設置し、当社完全子会社である共英産業株式会社の産業廃棄物処理

仲介事業を譲り受けるほか、共英製鋼グループ内の営業機能を集約、効率化を図り、多

様に変化するお客様の幅広いニーズに、より迅速かつ柔軟に対応いたします。

(3) 併せて、同部「コンプライアンス・安全課」を設置します。専門部署を設けることにより、

環境リサイクル事業のコンプライアンス・安全管理体制を一層強化いたします。

(4) 今後は、戦略的に同業他社との資本・業務提携を推進することで、環境リサイクル事業の

拡大を図ってまいります。

３．業績に与える影響

 本組織再編は、当社と当社完全子会社を当事者とするため、連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上